
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

Stb. 523 2 1972

523 B E S L U I T  van 14 september 1972 tot aan
passing van de Maatregel Schepen, het Uitvoerings
besluit Wet op het afbetalingsstelsel 1961 en de 
bijlage I behorende bij het Besluit aanvragen 
vergunningen en ontheffingen Mijnwet continen
taal plat in verband met de regeling van de beslo
ten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid.

W ij JULIANA, bu de gratie Gods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 4 
augustus 1972, nr. 363/672;

Gelet op de artikelen 314 en 779 van het Wetboek van 
Koophandel en het bij de wet van 22 juni 1939 (Stb. 25) goed
gekeurde te Genève gesloten verdrag van 9 december 1930, 
nopens de teboekstelling van binnenschepen, de zakelijke 
rechten op die schepen en andere daarmee samenhangende 
onderwerpen, op artikel 16, eerste lid, onder d, van de Wet 
op het afbetalingsstelsel 1961 (Stb. 218) en op artikel 14 van 
de Mijnwet continentaal plat (Stb. 1965, 428);

De Raad van State gehoord (advies van 16 augustus 1972, 
nr. 5);

Gezien het nader rapport van 11 september 1972, Staf
afdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 443/672;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 11, tweede lid, van de Maatregel Schepen (Stb. 
1948, I 359) *) wordt achter „een naamloze vennootschap”, 
toegevoegd:

een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk
heid,.

Artikel II

In artikel 4, tweede lid, onder a, van het Uitvoeringsbe
sluit Wet op het afbetalingsstelsel 1961 (Stb. 1963, 547) wordt 
achter „aan een naamloze vennootschap” toegevoegd: of aan 
een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid.

Artikel III

In de bijlage I behorende bij het Besluit aanvragen vergun
ningen en ontheffingen Mijnwet continentaal plat (Stb. 1967, 
75) wordt onder B, 2b, achter „naamloze vennootschap” toe
gevoegd:

of besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waar
van afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 14 september 1972.
JULIANA.

De Minister van Justitie,
VAN AGT.

Uitgegeven de zeventiende oktober 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.

!) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 juli 1971 
((SSttbb..  48487).7).


	stb-1972-523



